

*İstanbul, 19 Kasım 2009*

**FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI KORUMA DERNEĞİ FAALİYETLERİ**  
**26.11.2008 (1. Olağan Genel Kurul)'dan bugüne**

**YÖNETİM KURULU FAALİYETLERİ**

1. Yönetim Kurulu (*Başkan M.N Aydın Deriş, Başkan Yardımcısı Kazım Dünder, Sekreter Ekin Dericioğlu, Sayman Mesud Korkut Üzüm ve YK Üyeleri Korcan Dericioğlu, Ömer Dünder, Önder Özden, Nazlı Korkut, Onur Mutlu, Yedek Üyeler: Mehmet Gün, Dilek Üstün Ekdial, Evrim Kaşhoğlu, Selma Ünlü, Savaş Gümüüş*), dernek merkezinde, aşağıdaki tarihlerde Yönetim Kurulu toplantılarını gerçekleştirmişlerdir:
  - i. 19.01.2009, 06.02.2009, 23.02.2009, 28.04. 2009, 14.07.2009, 08.09.2009, 03.11.2009 (çalışma toplantısı) Tüzüğe göre Yönetim Kurulu toplantılarının yılda en az 4 kere olması (Şubat, Mayıs, Eylül ve Kasım) esastır, ancak derneğin yeni olması ve organizasyon ve çalışma prensiplerinin belirlenmesine yönelik yoğunluk sebebiyle 7 toplantı yapılmıştır.
  - ii. Yönetim Kurulu toplantılarına tüm asıl ve yedek üyeler davet edilmiştir.
  - iii. Yönetim Kurulu'nun 14 Temmuz ve 8 Eylül tarihli toplantılarına Denetleme Kurulu üyeleri de katılmıştır.
2. Derneğin organizasyonel yapısına süreklilik kazandırmak için Denetleme ve Disiplin Kurullarından çalışma yapı ve planları istenmiştir.
3. Bir önceki Genel Kurul'da prensip olarak kurulmasına onay verilen ve aşağıda adı geçen tüm çalışma komitelerinden çalışma yapıları ve planlarına dair bilgi istenmiştir.
4. Derneğimizin kuruluş amacı ve faaliyetlerine ilişkin dernek tanıtım metni ve de bu tanıtım metninden itibaren bir power point sunum hazırlanmıştır. Bu metin 12-13 Mart 2009 tarihinde PEM tarafından İstanbul'da düzenlenen "Patent ve Faydalı Model Uygulamaları" konferansında dağıtılmıştır. Aynı konferansta dernek sunumu Yönetim Kurulu yedek üyesi Av. Mehmet Gün tarafından yapılmıştır.
5. Grup üyelerinden gelen bildirimler doğrultusunda AIPPI Uluslararası çalışma/konferanslara katılım için ülkelerin Türk vatandaşlarına uyguladıkları vize prosedürüne ilişkin kolaylıklar sağlanması konusunda 28 Temmuz tarihinde AIPPI Genel Sekreterine bir mektup yazılmış ve görüşleri sorulmuştur. Bu konuda henüz bir yanıt alınmamıştır.

**6. Derneğin Uluslararası İlişkileri:**

- a. Fransız AIPPI Ulusal Grubunun daveti üzerine AIPPI Paris 2010 konferansının organizasyonuna ve konuşma konularının belirlenmesine yönelik olarak Paris'te 29 Mayıs 2009'da yapılan toplantıya dernek başkanı olarak Aydın Deriş katılmıştır. Bu toplantıda dernek başkanımızın önerisi üzerine Paris Konferansı'nda "IP: Progress Engine or Brake" (Fikri Mülkiyet: Gelişmenin motoru mudur yoksa gelişmenin önünde bir fren midir?) konusunda bir workshop yapılması kabul edilmiş ve bu çalışmanın Türkiye Ulusal Grubu ve Mısır Ulusal Grubu başkanlarının koordinatörlüğünde gerçekleştirilmesine karar verilmiştir.
- b. AIPPI Baltık üyelerinin AIPPI Uluslararası Derneği ile birlikte düzenlediği Eylül ayı içinde Baltık Konferansına katılım daveti alınmış ve tüm grubumuza duyurusu yapılmıştır. Ancak grubumuzdan bu konferansa bir katılım olmamıştır.
- c. Güney Kore AIPPI Ulusal Grubundan Kasım ayında gerçekleştirilen Güney Kore Konferansına katılım daveti alınmış ve tüm grubumuza duyurusu yapılmıştır. Ancak grubumuzdan bu konferansa bir katılım olmamıştır. Buenos Aires Konferansında Kore Grubu başkanıyla yapılan görüşmede kendisi Türkiye Ulusal Grubunun 2010'da yapılacak konferansa aktif katılımının beklendiğini bizlere iletmiştir.

- 7.** Buenos Aires EXCO-Forum toplantısına 6 Yönetim Kurulu üyesi ve Dernek Sekreteri olmak üzere derneğimizden 7 kişi katılmıştır. Bu toplantılarda her bir Questionnaire (Konu Soruları) için yapılan çalışma toplantılarında nihai Yönergenin oluşturulması için oy kullanılmıştır.

**8. Hükmi şahısların derneğe katılımı ile ilgili çalışmalar**

Tüzel kişilerin dernek üyeliğinin gerçekleştirilebilmesine ilişkin çalışmalar yapılmış ve tüzel kişilerin gerçek kişiler gibi dernek üyesi olabilmesine ilişkin konu İstanbul Dernekler İl Müdürlüğü'nün verdiği sözlü bilgiler ışığında açıklığa kavuşturulmuştur. Buna göre gerçek ve tüzel kişiler ayrı ayrı dernek üyesi olabilirler. Her tüzel kişi Genel Kurul'da bir oy hakkına sahip olur. Tüzel kişiyi temsil eden gerçek kişinin, ayrıca şahsen derneği üye olmasının mümkün olmadığı İstanbul Dernekler İl Müdürlüğü'nce bildirilmiştir. Bu kural doğrultusunda tüzel kişilerin derneğe üyelik şekil ve şartları Yönetim Kurulu tarafından belirlenmiş olup bugün tüzel kişi üye aidatlarına ilişkin oylama yapılacaktır.

**DENETLEME KURULU FAALİYETLERİ**

*(Başkan: Berrin Kalenderli, Emre Kerim Yardımcı, Uğur Aktekin -Süha Bolton'un sağlık nedenleriyle istifası nedeniyle Tüzüğümüzün 18.4 Maddesi itibarıyla yedek üye Uğur Aktekin asil üye olmuştur. İlgili*

*madde hükmünde boşalan yedek üyenin yerine 3. bir yedek üye seçiminin yapılması öngörülmemiştir-  
Yedek Üyeler: Erdem Türkekul, Güven Çalık)*

Denetleme Kurulu 2009 Şubat ayında dernek tüzüğüne ve yönetmeliklerine uygun bir çalışma düzeni olup olmadığını inceleyerek 2008 gelir-gider hesapları ve usul incelemelerine ilişkin gözlemlerini Yönetim Kurulu'na sunmuştur.

5 Ağustos tarihinde toplanarak 1. Denetim Kurulu raporunu hazırlamışlar ve raporlarını hazırlayarak Yönetim Kurulu'na sunmuşlardır. Raporda Tüzük gereği tutulması gereken İşletme Hesap defteri, üye kayıt defteri, karar defteri ve diğer defterler incelenmiş, zimmet, evrak ve üye kayıt defterinin tutulmasına ilişkin öneri ve taleplerini bildirmişlerdir. Logo Kullanım Yönetmeliğinde yer alan Genel Sekreter ibaresinin Dernek Başkanı olarak değiştirilmesini, Disiplin Kurulu'nun çalışma takvimi oluşturulması ve defter kullanımı konusunda bilgilendirilmesi, çalışma gruplarının tüzük gereği asgari en az 4 üyeden teşekkül etmesi gerektiği ve Genel Kurul çağrısı öncesinde üye aidatlarını ödemeyen üyelere bilgi verilmesi gerektiği Yönetim Kurulu'na raporlanmıştır.

2. Denetim Raporu, Genel Kurul öncesinde 16 Kasım 2009 günü Yönetim Kuruluna ve Genel Kurul'a sunulmak üzere hazırlanmıştır.

## **DISİPLİN KURULU FAALİYETLERİ**

*(Başkan: M. Kaan Dericioğlu, Selda Arkan, Berkem Ertem, Esra Ter, Okan Çan, Yedek Üyeler: Revan Dündar, Serra Coral, Ayşe İldeş Erdem, Emre Durgun, Gözde Çolak)*

Disiplin Kurulu, 3 Eylül 2009 tarihinde dernek merkezi'nde Selda Arkan, Okan Can, M. Kaan Dericioğlu ve Esra Ter'in katılımı ile toplanmıştır.

Toplantıda M. Kaan Dericioğlu Disiplin Kurulu Başkanı, Okan Can Raportör üye, Esra Ter Sekreter olarak seçilmişlerdir.

Toplantıda özellikle Disiplin Kurulu'na yapılacak ihbar ve şikayet usulü ile ilgili görüşülmüş, bu konuda yeknesaklığın sağlanması için bir ihbar/şikayet formu oluşturulmasına, formun tüm dernek üyeleri ile paylaşılmasına ve ihbar/şikayetlerin Disiplin Yönetmeliği'nin 15. maddesine uygun yapılmaması halinde dikkate alınmayacağını da tüm dernek üyelerine duyurulmasına karar verilmiştir. Karar gereği, 12 Kasım 2009 tarihinde dernek mail gurubuna gönderilen e-mail ve eki ile yerine getirilmiştir.

Yine toplantıda alınan karar gereği, 12 Kasım 2009 tarihinden önce Disiplin Kurulu'nun bir şekilde dikkatine getirilen ancak yönetmeliğe uygun ihbar/şikayet niteliğinde olmayan bildirimler Yönetim Kurulu'nun dikkatine sunulmuştur.

Ayrıca toplantıda Mesleki Etik ve Davranış Kuralları Yönetmeliği taslağı ile ilgili görüş oluşturularak dernek üyeleri ile paylaşılmasına karar verilmiştir. Taslak şu anda yeniden revize edilmekte olduğundan son hali hakkında görüş oluşturulacaktır.

## **MEVZUAT VE İÇTİHATLARI İZLEME VE DERLEME ÇALIŞMA GRUBU FAALİYETLERİ**

1. Komite, çalışma prensiplerine ve günün gerçekleri ile gelişmelerine koşut olarak mevcut Yönetmelikler'de yapılması gereken değişiklikleri ve Tüzük ile uyum içinde olup olmadıklarını takip ve güncelleme sorumluluğunu devam ettirmektedir. Mevcut yönetmelikler:
  - a. İç İşleyiş Yönetmeliği
  - b. Çalışma Grupları ve Alt Komiteler Yönetmeliği
  - c. Disiplin Kurulu Yönetmeliği
  - d. Logo Kullanım Yönetmeliği
2. Mesleki Etik ve Davranış Kuralları Yönetmeliği çalışmaları devam etmekte olup henüz sonuçlandırılmamış tek yönetmelik olup, bu konuyla ilgili aşağıdaki gelişmeler yaşanmıştır. Ömer Dündar ve Önder Özden tarafından hazırlanan ilk taslak üzerinde yorum yapan kişilerle konuyu daha zengin bir şekilde değerlendirebilmek amacıyla 04.11.2009 tarihinde Etik Yönetmeliği taslağı üzerinde bir toplantı yapılmış ve tüm görüş bildiren kişiler taslağın vekil, avukat, sanayici, öğretim üyesi vs. olmasına bakılmaksızın tüm dernek üyelerini kapsayıcı nitelikte olması gerektiği konusunda hemfikir olmuşlardır. Bu nedenle hazırlanan ilk taslağın revize edilip sunulan diğer görüşlerdeki önemli değişiklik önerilerinin de adapte edilmesi sonucunda öncelikle aynı Çalışma Grubu ile paylaşılmasına ve nihai metin elde edildikten sonra tüm üyelere gönderilmesine karar verilmiştir. Buradan hareketle 2010 yılı içinde bu yönetmeliğin oya sunulması için olağanüstü Genel Kurul yapılması sözkonusu olabilir.

## **TANITIM VE SOSYAL İLİŞKİLER ÇALIŞMA GRUBU FAALİYETLERİ**

AIPPI Türkiye · İnebolu Sokak, No. 5, Kabataş/İstanbul

M. N. Aydın Deriş  
İnebolu Sokak,  
Deriş Patent Binası, No. 5  
Kabataş / 34427 İstanbul

Tel : (0212) 292 60 00  
Fax: (0212) 293 76 76  
Mail: aippi@aippiturkey.org

[www.aippiturkey.org](http://www.aippiturkey.org)  
[www.aippiturkey.org.tr](http://www.aippiturkey.org.tr)

*(Onur Mutlu, Berkem Ertem, Didem Tuncay, Kaan Dericioğlu, Korcan Dericioğlu, Serra Coral, Zeynep Yarkın)*

Komite bir strateji belgesi hazırlayarak Yönetim Kurulu'nun görüşlerine sunmuştur. Bu belgede derneğin güncel faaliyet planı içinde neler yer alabileceği, dernek organlarıyla üyeler arasındaki iletişim ve yakın işbirliğinin nasıl geliştirilebileceği, potansiyel üye gruplarının belirlenmesi ve üye sayısının artırılması için neler yapılabileceği ve internet sitesinin altyapısının hazırlanmasına ilişkin görüş ve öneriler yer almıştır. Yönetim Kurulu üyelerinin temel görüşü, bir önceliklendirme yapılması ve oluşacak alt projelerin yürütülebilmesi için kaynak ve zaman faktörleri de göz önüne alınarak gerçekçi bir çalışma planı düzenlenmesi şeklinde olmuştur. Bu konuda 2009-2010 yılında en çok ağırlık verilmesi gereken aktivitelerin a) dernek bünyesinde yapılan çalışmaların çeşitli iletişim kanalları kullanılarak resmi merciler, akademik kuruluşlar ve çeşitli sanayi ve işkollarındaki kişi, kuruluş ve firmalara iletilmesinin ve yayılmasının sağlanması ve b) fikri mülkiyet haklarının korunması konusunda bilgilendirme portalini oluşturmaya aday bir internet sitesinin hazırlanması olmuştur. Öncelik verilmesi düşünülen bu iki aktivite de doğrudan veya dolaylı olarak dernek tanıtımına katkıda bulunacak özellikte olup 2009-2010 yılı çalışma planında yer alacaktır.

## **BİLİŞİM FAALİYETLERİ ÇALIŞMA GRUBU**

*(Korcan Dericioğlu)*

1. Yukarıda bahsi geçen portal özelliği taşıyacak bir websitesinin profesyonel bir ekip tarafından yapılana kadar, üyelerimizin veya dernek hakkında bilgi almak isteyen kişilerin ulaşabileceği geçici bir websitesinin tasarlanması ve yayınlanması görevini üstlenen komite geçici websitesinin hazırlanması ve profesyonel olarak hazırlanacak websitesinin içeriği ve çalışma düzeni hakkında Yönetim Kurulu ile eşgüdümlü olarak çalışmıştır. Geçici web sitesinin yayına açılması 16.11.2009 tarihinde duyurulmuştur, öte yandan profesyonel amaçlı web sitesinin 2010 yılının 2. çeyreğinde tamamlanması planlanmaktadır.
2. Websitemizin profesyonel bir ekibe hazırlatılmasına yönelik olarak yapılan ihtiyaç analizi doğrultusunda çeşitli firmalarla iletişime geçilmiş ve bunlardan teklif alınmıştır. Alınan teklifler değerlendirilerek websitebizin Stüdyo ve Stüdyo Ajans Ltd. Şti. firması tarafından yaptırılmasına karar verilmiştir. Firmayla kontrat hazırlığı aşamasında olup çalışmalara 2009 senesi sonuna kadar başlanacak ve proje maliyetinin ilk ödemesi 2009 yılı içinde gerçekleştirilecektir.

Bilişim Faaliyetleri çalışma grubunun işyükü özellikle 2010 yılı içinde websitesinin geliştirilmesine bağlı olarak artacağından bu komitede görev almak isteyen üyelerimizin katılımını bekliyoruz. Böylece,

çalışma grubunun 2010 yılı içinde niceliksel ve niteliksel olarak geliştirilerek görev kapsamındaki diğer konuları da faaliyet alanına katması beklenmektedir.

## YAYIN FAALİYETLERİ ÇALIŞMA GRUBU

*(Didem Aksu, Gözde Çolak)*

## BİLİMSEL TOPLANTI VE ORGANİZASYON ÇALIŞMA GRUBU FAALİYETLERİ

*(Tuba Yüksel)*

Genel Kurul toplantısının organizasyonunu gerçekleştirmiştir.

## MESLEK SORUNLARI VE MESLEK FAALİYETLERİ KOMİTESİ FAALİYETLERİ

*(Dilek İmirlioğlu, Gökçen Uzer)*

Yukarıda adı geçen üç komite bu yıl içinde aktif bir çalışma sergileyememiştir. 2010 yılı için katılımcı sayısının artırılması, görevleri kapsamındaki faaliyetleri gözden geçirerek bir çalışma planı hazırlamaları ve Yönetim Kurulu ile paylaşımları beklenmektedir. Görev alan arkadaşların insiyatif olarak Yönetim Kurulu ile eşgüdümlü bir çalışma içine girmelerini temenni ediyoruz.

## AIPPI QUESTIONNAIRES (KONU SORULARI) ÇALIŞMA KOMİTESİ FAALİYETLERİ

1. 2009 yılı Konu Soruları (Working Questions) için (Q194, Q208, Q209 ve Q210) oluşturulan çalışma komiteleri Berrin Kalenderli tarafından koordine edilerek 2009 Şubat sonunda hazırlanan çalışmalarını İngilizce olarak AIPPI Uluslararası örgütün ilgili çalışma komitelerine iletilmiştir.
2. İngilizce olarak hazırlanmış olan 2008 yılı ve 2009 yılı Konu Sorularının Türkçe tercümelemleri yapılarak sitemize konmuştur.
3. AIPPI'ın Uluslararası Konferanslarda yapılan çalışmalar çerçevesinde 2008 Boston ve 2009 Buenos Aires toplantılarında son haline getirdiği yönergelerin (resolutions) 2009 sonuna kadar Türkçe tercümelemlerinin tamamlandıkça siteye konmaktadır. 2010 Konu Soruları ile ilgili bilgilendirme

yapılmasından itibaren yeni çalışma gruplarının organizasyonu yapılacaktır. Henüz resmi olarak ulusal gruplara iletilmemiş olmakla birlikte 2010 Konu Soruları aşağıdaki gibidir:

- Q 204 Liability for contributory infringement of IPRs (Konuyla ilgili Boston 2008 Yönergesinin devamı niteliğinde 5. konu olarak programa alınmıştır)
- Q 213 The role of the skilled person in the context of the inventive step requirement regarding validity and infringement
- Q 214 Protection against the dilution of a trademark
- Q 215 Protection of trade secrets through IPR and unfair competition law
- Q 216 Exceptions to copyright protection and the permitted uses of copyright works in the hi-tech and digital sectors

## KANUN TASLAKLARI ÇALIŞMA KOMİTELERİ

Derneğimizin 1. Olağan Genel Kurul'unda Patent ve Faydalı Model, Marka, Endüstriyel Tasarım ve Coğrafi İşaret Kanun Tasarısı Taslaklarının incelenerek dernek görüşü oluşturulması amacıyla dört ayrı çalışma grubu kurulmuştur. Bu çalışma grupları faaliyetleri çerçevesinde, özellikle marka ve coğrafi işaret kanun taslakları konusunda üyelerden bir kısmı görüşlerini iletmıştır. Ancak öngörülen süreler içerisinde çalışmalar tamamlanamamış, bazı taslaklar ile ilgili görüşler gruplara iletilmemiştir. Dolayısıyla, sürecin hızlandırılması amacıyla, bu çalışma gruplarından Patent ve Faydalı Model ve Endüstriyel Tasarım Kanun Tasarısı Taslakları grupları kendi içlerinde, grup başkanlarının öneri ve tercihleri doğrultusunda aşağıdaki üyelerden oluşan gruplar oluşturmuştur. Patent ve Faydalı Model grubunun başkanlığını Prof. Ali Necip Ortan, Endüstriyel Tasarım grubunun başkanlığını Av. Cahit Suluk üstlenmiştir.

### **Patent ve Faydalı Model Kanunu Tasarısı çalışma grubu üyeleri şöyledir:**

- Ali Necip Ortan,
- Aydın Deriş
- Ayşe Ünal Ersönmez,
- Revan Dünder,
- Hülya Çaylı,
- Kaan Dericioğlu,
- Erkan Sevinç,
- Selda Arkan,
- Uğur Yalçın,
- Feyzan Hayal Şehrali,
- Ayşe Saadet Arkan,



AIPPI Türkiye · İnebolu Sokak, No. 5, Kabataş/İstanbul

M. N. Aydın Deriş  
İnebolu Sokak,  
Deriş Patent Binası, No. 5  
Kabataş / 34427 İstanbul

Tel : (0212) 292 60 00  
Fax: (0212) 293 76 76  
Mail: aippi@aippiturkey.org

[www.aippiturkey.org](http://www.aippiturkey.org)  
[www.aippiturkey.org.tr](http://www.aippiturkey.org.tr)

- Erdoğan Karaahmet,
- Kaya Köklü
- Ayşe İldes Erdem
- Cahit Suluk

Patent ve Faydalı Model Kanun Tasarısı Taslağı Çalışma Grubu ilk toplantısını 30/09/2009 tarihinde dernek merkezinde gerçekleştirmiştir.

Toplantıda alınan kararlar doğrultusunda, bu grup ikiye ayrılıp iki çalışma grubu oluşturulmuştur. Bu gruplardan ilki (Eylem Komitesi) Kanun Taslağını inceleyerek Derneğimizin görüşünü oluşturmaktadır. Grubun yazmanı Ayşe Ünal Ersönmez'dir. Diğer grup ise (Alternatif Patent Kanunu Kurulu) yeni bir grup olup, amacı mevcut kanun tasarısından bağımsız olarak "ideal kanun tasarısının hazırlanması"dır. Bu amaçla, anılan Grup süreklilik gösterecek "akademik komisyon" niteliğinde olup Ali Necip Ortan başkanlığında çalışmalarını yürütmektedir. Bu grubun çalışmaları konusunda zaman kısıtlaması yoktur. Grup'un çalışmaları bu kanun tasarısıyla sınırlı kalmayıp süreklilik gösterecek ve fikri mülkiyet konusundaki ulusal ve uluslararası gelişmelere akademik bakış açısıyla görüş ve tavır geliştirecek bir çalışma grubu olacaktır. Buradan hareketle Community Patent, European Patent Jurisdiction gibi konularda da görüş üretmeye ve uluslararası platformu takip etmeye devam edecektir.

Eylem Komitesi ikinci toplantısını 24/10/2009 tarihinde dernek merkezinde gerçekleştirmiş olup, taslak üzerindeki çalışmaları halen devam etmektedir.

**Endüstriyel Tasarım Kanunu Tasarısı çalışma grubu üyeleri ise şöyledir:**

- Cahit Suluk,
- Kaan Dericioğlu,
- Hülya Çaylı,
- Elisavet Yakovidis Çinlemez,
- Uğur Aktekin,
- Ayşe İldeş Erdem

Bu grup da ilk toplantısını 30/09/2009 tarihinde dernek merkezinde gerçekleştirmiştir. Kanun Taslağına ilişkin görüş oluşturma çalışmaları halen devam etmektedir. İkinci toplantı 24/10/2009 tarihinde yapılmış ve taslak maddeler ve öneriler üzerinden geçilmiştir. Çalışma son aşamasına gelmiş olup oluşturulan görüşün YK ve dernek üyeleriyle paylaşılması beklenmektedir.

Markalar Kanunu Tasarısına ilişkin olarak, üyelerden gelen pek çok görüş olmuştur ve bu görüşlerin derlenerek tek bir görüş haline getirilmesi amacıyla çalışma grubu içerisinde küçük bir grup oluşturulmuş, koordinatörlüğünü Uğur Aktekin üstlenmiştir.



- Uğur Aktekin
- Ömer Dünder
- Korcan Dericioğlu
- Esra Zeynep Cehiz

Bu grup 23/10/2009 tarihinde yaptığı toplantının ardından son haliyle görüşlerini Dernek Başkanı nezdinde Yönetim Kurulu'na 09/11/2009 tarihinde iletmiştir. Yönetim Kurulunun görüşlerini bildirmesiyle birlikte gruba açılacak ve dernek görüşü olarak nerelere iletileceği konusunda çalışma yapılacaktır

**Coğrafi İşaret Kanun Tasarısı** Taslağı'na ilişkin bir alt grup oluşturulmuş ancak aktif bir grup çalışması gerçekleştirilmemiştir. Gruba dahil görünen üyeler:

- Elif Türkan Dinçer
- Esra Ter
- Kaan Dericioğlu
- Kemal Yamankaradeniz
- Müge Kurtbeyoğlu
- Nihal Şen

Bugüne kadar yalnızca Ankara Patent Bürosu Ltd. adına Kaan Dericioğlu ve Deriş Patent ve Marka Acentalığı A.Ş. adına Av. Elif Dinçer tarafından sunulan görüş bulunmaktadır. Bu görüşler üzerinde herhangi bir yorum ve geribildirim olmadığından Yönetim Kurulu ile paylaşılabilir duruma getirilememiştir.

## SÜREKLİ ÇALIŞMA GRUPLARI

Diğer yandan bildiğiniz üzere, ilk Genel Kurul'da sürekli çalışma grupları da oluşturulmuştur. Bu gruplar :

- 1. Client Attorney Privilege** (Müvekkil Vekil İlişkisi Mahremiyetinin Korunması) (üyeler Prof. Selçuk Öztekin, Gözde Çolak ve Kerim Emre Yardımcı),
- 2. European Patent Jurisdiction** (Avrupa Patent Mahkemeleri) (üyeler Selda Arkan, Korcan Dericioğlu ve Önder Özden)
- 3. Community Patent** (Topluluk Patenti) (üyeler Ayşe Ünal Ersönmez, Selda Arkan ve Erkan Sevinç)

European Patent Jurisdiction ve Community Patent konularına ait çalışmaların Alternatif Patent Kanunu Kurulu grubunun uzun vadeli çalışmalarıyla birleştirilmesinin mümkün olabileceğini düşünüyoruz.

Bu sürekli çalışma gruplarından 2009 yılı içinde aktif çalışmalar yapan grup “Client Attorney Privilege” grubu olmuştur. Bu grubun amacı “definition, scope, benefits of privilege, differences between privilege and confidentiality” gibi konularda Q163 Yönergeleri ve ICC önerileri doğrultusunda Türkiye’deki durumu irdeleyerek bir rapor hazırlamaktır. AIPPI Uluslararası Dernek nezdinde bu konuyla ilgili oluşturulan özel komitenin (Q 199) çalışmaları takip edilmiştir ve iletişim içinde olunmuştur. WIPO nezdinde bu konunun önümüzdeki yıl için gündemde kalarak ülkeler bazında tespit çalışmalarına devam edilebilmesi için AIPPI ulusal gruplarının ülkelerinin resmi temsilcilerinin destek vermesi gereği üzerine TPE Uluslararası İlişkiler Dairesi bilgilendirilmiş ve 23 Mart 2009’da Cenevre’de yapılan toplantıya TPE’den katılımın gerçekleşmesi sağlanmıştır. Toplantı aynı zamanda ülkelerin şu anki uygulamalarının tespiti için yapılacak çalışmalara da ışık tutmuş ve bundan sonraki adımlar için çalışma düzenine ilişkin bilgiler edinilmiştir.

AIPPI’ın yanı sıra FICPI, ICC, APPI, EPI gibi birçok meslek kuruluşu da uluslararası bir düzenlemeye ihtiyaç olduğu görüşündedirler. Böyle bir ihtiyacın ülkeler içinde uygulamaya geçişinde politik duruşların da söz konusu olacağı düşünülmektedir. Uzun süreli ve zor bir süreç olsa da böyle bir çalışmanın bulgularının ülkemizdeki uygulamaları düzenlemek açısından önemi göz önüne alındığında AIPPI Uluslararası Derneğin Q199 komitesiyle eşgüdümlü çalışmaya devam edilecektir. Bu paralelde TPE yetkililerinin çalışma grubuna katılmak yönündeki istek ve bilgilendirmeleri de ayrıca memnuniyet verici olmuştur.

## **DERNEĞİMİZ TARAFINDAN GÖRÜŞ OLUŞTURULAN KONULAR**

**Fikri ve Sınai Haklar Hukukunda Cezai Koruma Açısından Ortaya Çıkan Temel Sorunlar** konusunda dernek görüşü oluşturulmuştur.

Bu görüş dernek tanıtım yazımız ve şimdiye kadar hazırlanan Konu Soruları ile birlikte Türk Patent Enstitüsü Uluslararası İlişkiler Dairesi, Başbakanlık Fikri ve Sınai Haklar Komisyonu, İstanbul Barosu Fikri ve Sınai Mülkiyet Komisyonu, İstanbul Barosu Staj Eğitim Merkezi, Ankara Barosu Fikri Mülkiyet ve Rekabet Hukuku Komisyonu, Ankara Üniversitesi Fikri ve Sınai Haklar Araştırma ve Uygulama Merkezi (FİSAUM), YASED Uluslararası Yatırımcılar Derneği, TOBB Sektör Meclisi, çeşitli üniversiteler, TÜSİAD Fikri Haklar Çalışma Grubu, KOSGEB, Devlet Planlama Teşkilatı, PEM, Tübitak, İtalyan İktisadi Gelişme Bakanlığına bağlı Türkiye’de görev alan IPR Masası mercilerine ve İstanbul’da 12-13 Mart 2009 tarihlerinde PEM’in düzenlediği “Patent ve Faydalı Model Uygulamaları – Türkiye, Avusturya, EPC ve PCT” başlıklı konferanstaki tüm katılımcılara dağıtılmıştır.

## DERNEĞİN HUKUKİ KATKISI VE DANIŞMANLIĞI İSTENEN KONULAR

### 2016 senesinde yapılacak olan Avrupa Futbol Şampiyonası için Türkiye'nin adaylığı hakkında hukuki düzenlemelere ilişkin görüş verilmesi

Türkiye Futbol Federasyonunun derneğimizle iletişime geçerek 2016 Avrupa Futbol Şampiyonası için Türkiye'nin aday olduğunu ve Fikri Mülkiyet, Ambush Marketing gibi konularda çalışma yapmaları gerektiğini ifade etmeleri üzerine dernek bünyesinde bir alt çalışma grubu kurulmuştur. Bu konularda Q210 grubunun (The protection of major sports events and associated commercial activities through trademarks of other IPR) 2009 Buenos Aires için yapmış olduğu hazırlıklar oldukça önemli bir başlangıç oluşturmuştur. Alt çalışma grubunun toplantıları sonucunda, IP, Ambush Marketing ve Customs konularında Federasyon'a bir rapor hazırlanması kararı alınmıştır. Nihai raporun Federasyona 15 Aralık'ta teslim edilmesi planlanmıştır.

### 2009-2010 FAALİYET PLANI

2009 yılında aşağıdaki konularda çalışma yapılmasına ağırlık verilmiştir:

- AIPPI 2009 Konu Sorularının hazırlanması,
- Marka, Patent, Tasarım, Coğrafi İşaretler Kanun Taslakları,
- 5833 Sayılı Kanun ve ilgili kararnamelerin cezai hükümlerinin 1.1.2009 tarihinden itibaren uygulanamaz hale gelmesiyle ilişkili olarak ortaya çıkan temel sorunların irdelenmesi.

2009 Kasım - 2010 yılında bütün üyelerimizin görüş ve çalışmalarıyla destek vereceği umuduyla ağırlıklı olarak çalışmalarımızın aşağıdaki konuları kapsamasını planlıyoruz:

- Kanun Taslaklarına ilişkin dernek görüşlerinin tamamlanması ve ilgili mercilere dağıtımının yapılması
- Telif haklarına ilişkin yasa taslağı konusunda çalışma yapılması
- AIPPI 2010 Konu Sorularının hazırlıkları
- Paris AIPPI 2010 koferansında IP: Progress Engine or Brake” (Fikri Mülkiyet: Gelişmenin motoru mu dur, yoksa gelişmenin önünde bir fren midir ?) konusunda bir çalışma toplantısı (workshop) yapılmasına yönelik içeriksel ve organizasyonel çalışmalar.
- AIPPI 2010 kongresine katılacak üyelerimiz için Fransa vize uygulaması konusunda AIPPI Genel Sekreterine yazılan mektubumuzdan itibaren takip yapılması ve gelişmelerden üyelerimizin haberdar edilmesi
- Websitesinin hazırlanarak kullanıma açılması.

7. Mesleki Etik ve Davranış Kuralları Yönetmeliği çalışmalarının tamamlanarak, anılan Yönetmeliğin bu amaçla düzenlenecek Olağanüstü Genel Kurul'da oylanarak yürürlüğe girmesi.
8. Client Attorney Privilege çalışma grubunun faaliyetlerini devam ettirmesi ve mümkün olduğu nispette çalışmalarının da Türk Patent Enstitüsü ile birlikte yürütülmesi.
9. Mümkün olduğu nispette derneğin üyelik tabanının genişletilmesi ve dernek üyeliğinin özellikle çeşitli iş ve sanayi kollarındaki hükmi şahıslara genişletilmesi, dernek üyelerinin dernek faaliyetlerine aktif olarak katılımının sağlanması.
10. Türk Patent Kurumu Kanunu tasarısında yer alan Patent ve Marka Vekilliğinin meslek olarak düzenlemesine ilişkin çalışmalara katkıda bulunmak. Bu konuyla ilgili olarak Av. Aydın Deriş'in kişisel saptama ve görüşleri 14 Mayıs 2009'da gruba dağıtılmış olup aynı metin ayrıca TOBB Sektör Meclisi ve İstanbul Barosu bilgisine de sunulmuştur.
11. Derneğimizin uluslararası platformlarda temsili

**Saygılarımızla,**

**Yönetim Kurulu a.**

**M. N. Aydın DERİŞ**  
**Başkan**

**Kazım Dünder**  
**Başkan Yardımcısı**